1

2023年10月30日

各 位

会 社 名    成 友 興 業 株 式 会 社

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  細 沼  順 人

（コード番号： 9 1 7 0  名証メイン市場）

問 合 せ 先  取締役常務執行役員 経営企画部長 齊藤 衛

（TEL．03-3538-4111）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2023年９月期の通期業績予想について下記のとおり修正いたしましたの

で、お知らせいたします。

１.2023年９月期 通期連結業績予想数値の修正（2022年10月１日～2023年９月30日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰属する当期

純 利 益

１株当たり

当期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ A ） 11,840 457 400 271 215.84

今 回 発 表 予 想 （ B ） 12,262 591 524 359 285.82

増 減 額 （ B － A ） 421 134 123 87 －

増 減 率 （ ％ ） 3.6 29.4 31.0 32.4 －

（参考）前期通期実績

（2022年９月期通期）
11,071 366 311 279 222.27

（注） １. 2022年９月期（実績）、及び2023年９月期（予想）の１株当たり当期純利益は、期中平均発

行済株式数（1,256,100株）により算出しております。

２. 当社は基準日（2023年９月30日）を超えての新株発行となることから、2023年９月期（予

想）において、発行済株式総数の増加は見込んでおりません。

２.業績予想を修正した理由

 2023年９月期連結業績予想につきましては、当社の主要事業である環境事業において、処理困難物等の

受入増加により売上高の増加とともに、継続して取り組んできた原価低減策が寄与したことにより利益率

が想定以上に改善しました。

上記の結果、通期における売上高、営業利益、経常利益及び親会社に帰属する当期純利益が、2023年10

月13日に公表いたしました業績予想を上回る見通しとなったため、業績予想を修正するものであります。

（注）  上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであ

り、実際の業績は今後の様々な要因により異なる結果となる可能性があります。

以上